
 

保護者各位 

 

学生送迎時のお願い 
 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

学生の登下校時の安全確保および周辺交通の円滑化のため、以下の点についてご協力を

お願い申し上げます。 

 

1. 乗降場所の指定について 

学生送迎の際は、下図に示す「乗降場所」（学校正面玄関付近）にて、乗降を行って

いただきますようお願いいたします。上記以外の場所での乗降は、歩行中の学生や他の

送迎車両との接触事故のリスクが高まるため大変危険です。安全確保のため、必ず指定

の乗降場所をご利用ください。 

また、乗降時含めて、混雑時の停車は短時間とするようご協力をお願いいたします。 

 
2. 送迎時間帯の分散へのご協力のお願い 

始業時刻（8:30）直前の時間帯は、多くの送迎車両が集中することにより、学校周辺

で慢性的な渋滞が発生しております。可能な範囲での、送迎時間帯の分散（早めの登校

など）にご協力いただけますと幸いです。 

 

学生の安全とスムーズな通行のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 


